220g
55mm
240g
57mm
1107
RoHS
Tipo pneumático
Série AZ3542 e 4542

RoHS
1110
Como pedir
  Adequado para linha de fornecimento de gás UHP
  Material do corpo: 316L SS
  Pneumaticamente acionado normalmente fechado
Tipo pneumáticoVálvula de diafragma para Ultra High Purity
Série AZ3542 e 4542
Parâmetros de operação
Status
Gás
Pressão de trabalho
Pressão de teste
Pressão de ruptura
Temperatura ambiente e de trabalho
Cv
Taxa de
vazamento
Vazamento entre o assento
Acabamento da superfície
Conexões
Pressão de acionamento
Conexão da porta de acionamento
Localização da porta de acionamento
Instalação
Volume interno
Peso
Normalmente fechado (N.F.)
Selecionar materiais de construção compatíveis para o gás
Vácuo a 125 psig (0,9 MPa)
200 psig (1,4 MPa)
375 psig (2,7 MPa)
–10 a 71°C (sem congelamento)
2 x 10-11 Pa·m3/s
2 x 10-10 Pa·m3/s *1)
4 x 10-9 Pa·m3/s *1)
Ra 10 µin. (0,25 mm)
Vedação da face, Solda do tubo
60 a 110 psig (0,4 a 0,76 MPa)
M5 x 0,8
Topo
Montagem na base
0,06 pol.3 (1,07 cm3)
0,24 kg *2)
Especificações
Peças molhadas
Corpo
Acabamento da superfície
Diafragma
Assento
Material de peças molhadas
Conexões
Vedação de face de 1/4 de polegada (Macho) *1)
Vedação de face de 1/4 de polegada (Fêmea)
Solda de tubo de 1/4 de polegada
Vedação de face de 3/8 de polegada (Macho) *1)
Vedação de face de 3/8 de polegada (Fêmea)
Solda de tubo de 3/8 de polegada
Solda de tubo de 1/2 polegada
Tamanho
Material
Material do corpo
316L SS
Código
Código
Vias
Vias
2 vias
Conexão
Usinado

S
1114
Como pedir
Tamanho
Código
Material
Material do corpo
316L SS
Código
Conexões (o número indica a localização da porta)
Vias
2 vias
3 vias
4 vias
Consulte a
configuração
de portas
Configuração Conexões
Soldado
Código
: Disponível com qualquer combinação de tipo de conexão e
tamanho.
* 1) Conexão fixa
Todas as opções de vias múltiplas são do tipo soldado.
Consulte o tipo soldado para obter as dimensões.
Material do assento
Sem código
VS
Material
PCTFE (Padrão)
Poliimida
Código
Configuração de via
Vias
• As válvulas são ilustradas com a vista superior voltada para baixo através da válvula.
• A entrada (a montante) é definida como uma porta conectada à região abaixo do assento da válvula. Ilustrada com uma seta apontando em
direção ao corpo da válvula ou por um triângulo "vazio" no esquema. A saída (A jusante) é definida como uma porta conectada à região acima
do assento e abaixo do diafragma. Ilustrada com uma seta apontando na direção oposta ao corpo da válvula ou por um triângulo "cheio" no
esquema.
• A direção tradicional da vazão é da ENTRADA para a SAÍDA, mas as válvulas AP Tech podem ser empregadas em ambas direções de vazão.
• As conexões da extremidade são especificadas em ordem numérica pelas setas numeradas do diagrama.
ENTRADA
(a montante)
Furo de montagem
Vista superior (furo de montagem na base)
Símbolos das vias
SAÍDA
(a jusante)

SAÍDA

ENTRADA
4 V
IA
S
3 V
IA
S
2 V
IA
S
Conexões
Vedação de face de 1/4 de polegada (Macho*1)
Vedação de face de 1/4 de polegada (Fêmea)
Solda de tubo de 1/4 de polegada
Vedação de face de 3/8 de polegada (Macho*1)
Vedação de face de 3/8 de polegada (Fêmea)
Solda de tubo de 3/8 de polegada
Código
4PWM
3PWD 3PWE3PWG
2PW 2PWA 2PWC
Série AZ / Válvula de diafragma